
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031400062

62

Nº 50, quinta-feira, 14 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 6822.21.1319; PROCESSO Nº 23077.055934/2018-28; UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83. FUNDAÇÃO NORTE-RIO- GRANDENSE DE
PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93. OBJETO: Obter o apoio da CONT R AT A DA
para captar e receber diretamente, sem ingresso na Conta Única do Tesouro Nacional da
CONTRATANTE, inclusive na gestão administrativa e financeira, de recursos financeiros
necessários à formação e execução, do Projeto Acadêmico na vertente de Ensino -
Especialização sob o título: "Curso de Especialização em Gestão e Dinâmica de Projetos".
Valor: R$ 332.262,00 (trezentos e trinta e dois mil, duzentos e sessenta e dois reais).
Vigência: a partir da data de assinatura vigorando até 10/10/2020. Data de assinatura:
11/03/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto 7.423/2010,
Decreto 8.241/2014, Resolução nº 061/2016-CONSAD, Resolução nº 032/2018- CO N S E P E .
ASSINAM pela UFRN: Ângela Maria Paiva Cruz (Reitora), pela FUNPEC: André Laurindo
Maitelli (Diretor Geral).

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 7185.21.1319; PROCESSO Nº 23077.009638/2019-36; UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83. FUNDAÇÃO NORTE-RIO- GRANDENSE DE
PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93. OBJETO: Obter o apoio da CONT R AT A DA
para captar e receber diretamente, sem ingresso na Conta Única do Tesouro Nacional da
CONTRATANTE, inclusive na gestão administrativa e financeira, de recursos financeiros
necessários à formação e execução, do Projeto Acadêmico na vertente de Ensino -
Especialização sob o título: "Curso de Especialização em Auditoria e Controladoria". Valor:
R$ 439.200,00 (quatrocentos e trinta e nove mil e duzentos reais). Vigência: 19 (dezenove)
meses, contados a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 12/03/2019.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014,
Resolução nº 061/2016-CONSAD, Resolução nº 032/2018-CONSEPE. ASSINAM pela UFRN:
Ângela Maria Paiva Cruz (Reitora), pela FUNPEC: Gumercindo Fernandes de Amorim Filho
(Vice-Diretor Geral).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2018 - UASG 153103

º Processo: 23077012509201682. PREGÃO SISPP Nº 91/2017. Contratante: UNIV E R S I DA D E
FEDERAL DO RIO GRANDEDO NORTE. CNPJ Contratado: 03159145000128. Contratado : S.S.
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS -EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados com
dedicação exclusiva de mão de obra para limpeza e conservação nas áreas urbanas no
Cempus Central, Centro de ciências da Saúde e demais unidades da UFRN. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 21/12/2018 a 21/12/2019. Valor Total: R$2.542.433,64.
Fonte: 8100000000 - 2018NE806293. Data de Assinatura: 21/12/2018.

(SICON - 13/03/2019) 153103-15234-2019NE800281

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação. LIGA DE ENSINO DO RIO GRANDE DO
NORTE - UNI-RN. CNPJ nº 08.340.515/0001-04. UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83. OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de
Cooperação e alocar recursos. Valor R$ 12.000,00 (doze mil reais). Vigência 12 (doze)
meses contados a partir de 06/04/2019. Data de assinatura: 12/03/2019. Processo nº
23077.014483/2019-50; Fundamento Legal: Lei 8.666/93. ASSINAM pela UNI-RN: Daladier
Pessoa Cunha Lima (Reitor) e pela UFRN: Ângela Maria Paiva Cruz (Reitora).

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 155015

Número do Contrato: 2/2017. Nº Processo: 23528000785201995. PREGÃO SRP Nº 7/2016.
Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ
Contratado: 04827603000112. Contratado : SAMTAL LTDA -.Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato nº 02/2017 pelo período
de 08/03/2019 a 07/03/2020, com fulcro no artigo 57, inciso II da lei nº 8666/93.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, artigo 57, Inciso II. Vigência: 09/03/2019 a 07/03/2020.
Valor Total: R$48.400,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800119. Data de Assinatura:
07/03/2019.

(SICON - 13/03/2019) 155015-26443-2019NE800120

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018 - UASG 155015

Nº Processo: 23528005806201888. Objeto: Formação de Registro de Preços, a fim de
garantir a contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços contínuos
de coleta e análise físico-química e bacteriológica da água e de limpeza e desinfecção
química de caixas e reservatórios de água na Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC,
filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH e da Entidade Participante,
pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 14/03/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Nilo Peçanha, 270, Petrópolis - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155015-5-00020-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 14/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/04/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA CLEVIA RIBEIRO DE SOUSA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 13/03/2019) 155015-26443-2019NE800120
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 13 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº

0 1 5 / 2 0 1 8 - P R O G ES P

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9 da
Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal
regido pelo Edital nº 024/2018-PROGESP, publicado no DOU nº 240, de 14/12/2018,
Seção 3, p. 76/83, e homologado pelos respectivos departamentos.

. Unidade: Departamento de Ciências
Sociais e Humanas

Campus de Atuação: Currais Novos/RN

. Nº do Edital: 024/2018-
P R O G ES P

Período de provas: 21/01/2019 a 01/02/2019

. Área do concurso: Direito - 20h Nº de vagas: Cadastro de Reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. José Serafim da Costa neto 8,08 Aprovado (a) 1º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

EDITAL DE 13 DE MARÇO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 3/2019 - P R O G ES P

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 003/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 13, de 18/01/2019, Seção 3, p.
76/80, e homologado pelos respectivos departamentos.

. Unidade: Departamento de Tocoginecologia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 003/2019- P R O G ES P Período de provas: 25/02/2019 a 09/03/2019

. Área do concurso: Clínica Obstétrica /
Internato em Tocoginecologia - 20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Milena da Costa Batista 9,16 Aprovado (a) 1º

. Rafael Bessa de Freitas Galvão 8,83 Aprovado (a) 2º

. Michelly Nóbrega Monteiro 8,34 Aprovado (a) 3º

. Unidade: Departamento de Contabilidade Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 003/2019- P R O G ES P Período de provas: 25/02/2019 a 09/03/2019

. Área do concurso: Auditoria e Perícia - 40h Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Saulo José de Barros Campos 9,13 Aprovado (a) 1º

. Everton Gomes dos Santos 8,20 Aprovado (a) 2º

. Arlindo Nonato Morais de Souza 7,89 Aprovado (a) 3º

. Unidade: Faculdade de Ciências da Saúde do
Trairi

Campus de Atuação: Santa Cruz/RN

. Nº do Edital: 003/2019- P R O G ES P Período de provas: 25/02/2019 a 09/03/2019

. Área do concurso: Enfermagem na Atenção
Especializada à Saúde da Mulher - 20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Líbna Laquis Capistrano Quenta 9,06 Aprovado (a) 1º

. Denise de Fátima Fernandes Barbosa 8,74 Aprovado (a) 2º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 23078523971201862. PREGÃO SISPP Nº 169/2018. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO SUL. CNPJ Contratado: 00482840000138.
Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Contratação de serviços
de Impressor Offset bicolor, impressor offset plana 4 cores, eencadernador, impressor
digital, operador de máquina copiadora, supervisor gráfico e de laboratorista fotográfico.
Fundamento Legal: 8666/93 e 168/18 . Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020. Valor Total:
R$860.572,08. Fonte: 8100000000 - 2019NE800213. Data de Assinatura: 13/02/2019.

(SICON - 13/03/2019)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000002/2019 ao Convênio Nº
836385/2016. Convenentes: Concedente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO
SUL, Unidade Gestora: 153114. Convenente: FUNDACAO DE APOIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RGS, CNPJ nº 74704008000175. Prorrogar a vigência por mais três meses, até
01/06/2019. Valor Total: R$ 57.500,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência:
01/03/2019 a 01/06/2019. Data de Assinatura: 14/10/2016. Signatários: Concedente: RUI
VICENTE OPPERMANN, CPF nº 14851610025, Convenente: SERGIO NICOLAIEWSKY, CPF nº
004.315.830-72.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2019

P.516157/2017-19 - Empresas Vencedoras, CNPJ 03.217.016/0001-49, Valor R$ 934,92,
CNPJ 04.821.081/0001-41, Valor R$ 4.441,11, CNPJ 09.255.284/0001-31, Valor R$ 160,99,
CNPJ 15.153.524/0001-90, Valor R$ 401,20, CNPJ 20.483.193/0001-96, Valor R$ 620,14,
CNPJ 21.189.579/0001-52, Valor R$ 413,06, CNPJ 21.896.826/0001-50, Valor R$ 512,94,
CNPJ 22.014.876/0001-20, Valor R$ 1.759,80, CNPJ 22.369.025/0001-08, Valor R$ 1.043,43,
CNPJ 26.535.863/0001-57, Valor R$ 1.252,38, CNPJ 27.204.689/0001-22, Valor R$ 1.349,97,
CNPJ 29.778.843/0001-03, Valor R$ 512,94, CNPJ 22.014.876/0001-20, Valor R$ 1.759,80,
CNPJ 22.369.025/0001-08, Valor R$ 1.043,43, CNPJ 26.535.863/0001-57, Valor R$ 1.252,38,
CNPJ 27.204.689/0001-22, Valor R$ 1.349,97, CNPJ 29.778.843/0001-03, Valor R$ 7.763,74,
CNPJ 29.843.035/0001-74, Valor R$ 2.626,21, CNPJ 30.856.536/0001-74, Valor R$
1.455,31.

JOSÉ JOÃO MARIA DE AZEVEDO
Presidente da CPL

(SIDEC - 13/03/2019) 153114-15235-2019NE800078

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 230785011851995. Objeto: Aquisições de materiais para construção civil
- tijolos, cimento CPV e asfalto frio - visando atender adequadamente as demandas de
serviços de manutenção da infraestrutura da UFRGS.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
14/03/2019 das 08h30 às 11h30 e das 12h00 às 17h30. Endereço: Av.paulo Gama, 110
- 5.andar Delit, Farroupilha - Porto Alegre/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153114-5-00023-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 14/03/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 26/03/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

JOSE JOAO MARIA DE AZEVEDO
Diretor Delit

(SIASGnet - 13/03/2019) 153114-15235-2019NE008078

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-14T00:06:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




